
知 事 謹 話

秋篠宮皇嗣同妃両殿下をお迎えするにあたって

秋篠宮皇嗣同妃両殿下におかれましては，今月下旬に開催されます

「特別全国障害者スポーツ大会」に御臨席のため，来る１０月２７日

から２８日までの２日間，本県にお成りになることになりました。

皇嗣殿下の御来県は，本年７月に開催いたしました「第４７回全国高

等学校総合文化祭」に続きまして，また，皇嗣同妃両殿下のお揃いでの

御来県は，令和元年７月に開催いたしました「令和元年度全国高等学校

総合体育大会」に御臨席いただいて以来の４年ぶりとなります。

御日程といたしましては，白波スタジアムでの開会式への御臨席，姶良市

でのバスケットボール競技の御覧，伊佐市での子ども発達支援センターの御

視察を，それぞれ賜ることとしております。

私どもは，両殿下のこのたびの御来県を，県民を挙げて歓迎申し上げ

， ， ，ますとともに 真心のこもったおもてなしでお迎えし 豊かな自然や食

歴史・文化，特産品など，本県の多彩な魅力を満喫していただくととも

に，なるべく多くの県民の皆さんと触れ合っていただきたいと考えてお

ります。

今回のお成りが，両殿下にとりまして，思い出深いものとなりますよ

う祈念し，心からお待ち申し上げます。

令和５年１０月６日

鹿児島県知事 塩田康一


